
 

 
 

Białystok, 28.08.2024 r. 

 
Oświadczenie  

Rady Pedagogicznej V Liceum Ogólnokształcącego 

 im. Jana III Sobieskiego w Białymstoku 

 

 
 Szanowni Państwo! Przed nami nowy rok szkolny, w który wkraczamy po 

trudnym dla naszej Szkoły okresie.  

 Informacje o postępowaniu jednego z nauczycieli mocno poruszyły całą 

społeczność naszej Szkoły. Od razu po ich otrzymaniu Dyrektor V LO podjął szereg 

działań, mających na celu wyjaśnienie całej sprawy, między innymi: jako pierwszy 

powiadomił policję, zawiesił nauczyciela w pełnieniu obowiązków, powiadomił 

Podlaskiego Kuratora Oświaty i skierował sprawę do Komisji Dyscyplinarnej dla 

Nauczycieli przy Wojewodzie Podlaskim. 

Równocześnie dyrekcja i cała Rada Pedagogiczna podjęły działania, które 

przede wszystkim skupiały się na zapewnieniu uczennicom i uczniom  naszej Szkoły 

poczucia bezpieczeństwa, komfortu psychicznego, bezstresowego i spokojnego 

przebywania w naszej Placówce. Zarówno Dyrektor liceum, jak i grono pedagogiczne 

zadziałali w tej sprawie stanowczo, adekwatnie do posiadanej wiedzy, mając na celu 

dobro młodzieży. Nie ma naszej zgody na jakiekolwiek niewłaściwe zachowania wobec 

uczniów.  

Jednocześnie wyrażamy nasze wsparcie dyrektorowi, który mierzy się   

z postawionym, według nas niesłusznie, zarzutem niedopełnienia obowiązków. 

U progu nowego roku szkolnego chcemy, aby te informacje nie były jedynymi 

informacjami o naszej Szkole, trafiającymi do społecznej świadomości.  

Dyrekcja oraz grono pedagogiczne V Liceum Ogólnokształcącego  

w Białymstoku to zespół profesjonalistów w pełni oddanych swojej pracy i misji, których 

głównym celem jest nowoczesna i odpowiedzialna społecznie edukacja, a przede 

wszystkim bezpieczeństwo uczniów. Stworzyliśmy w szkole niepowtarzalną 

atmosferę, o którą dbamy i którą kreujemy razem z naszą otwartą i twórczą młodzieżą 

V LO. To także wypracowane wspólnie z nauczycielami sukcesy naukowe, artystyczne 

i sportowe naszych uczniów.  

 W nowy rok szkolny 2024/2025 zamierzamy wejść z nową siłą i energią, które 

pozwolą nam na realizowanie ciekawych działań edukacyjnych, tworzenie przestrzeni 

dla rozwoju młodych ludzi, wspieranie twórczych inicjatyw oraz wizji artystycznych. 

Niech najbliższe 10 wspólnych miesięcy będzie czasem edukacyjnej podróży, z której 

wyjdziemy bogatsi o przydatne umiejętności, wiedzę i doświadczenie. 

 Już dziś do tej wielkiej przygody ze Szkołą serdecznie zapraszamy całą 

społeczność VLO. Pragniemy, aby w naszej Szkole, dzięki wspólnym inicjatywom 

nauczycieli, uczniów i rodziców, działo się dużo, abyśmy wspólnie pokazali, jak 

bezpiecznym, dobrym i przyjaznym miejscem do nauki i przebywania jest V LO.  

 

O naszych działaniach będziemy opowiadać na bieżąco w Internecie, na stronie 

Szkoły, w mediach społecznościowych. Zapraszamy również środki masowego 



 

 
 

przekazu, aby odwiedzały naszą Szkołę i informowały o inicjatywach przez nas 

podejmowanych. 

  

                                                                                     Rada Pedagogiczna 

                                                                     V Liceum Ogólnokształcącego 

                                                                               im. Jana III Sobieskiego 

 
 

Do wiadomości: 

1. Prezydent Miasta Białegostoku 

2. Podlaski Kurator Oświaty 

3. Departament Edukacji UM w Białymstoku 

4. Rodzice i uczniowie V LO 

 

 


